
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/031 
 

z 31. schůze RMČ Brno-jih konané dne 12.12.2019 v 19.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Finančního odboru 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

5. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

 

 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 31. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

 

ad 3) Podklady k projednání  Finančního odboru               
 

3.1  

Rozpočtové opatření č. 11/2019 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

-  

 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- přesun mezi položkami v rámci oddílů/paragrafů do výše předpokládaného plnění rozpočtu 

roku 2019. 

 



 

 

2 

 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru. Finanční výbor neměl připomínky k projednávanému 

bodu.  

 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č. 11/2019 – tabulka. 

 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 11/2019 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha.  
 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 11/2019 tedy činí                               

205,168.708,35 Kč. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

4.1 

Rozpočty školských PO na rok 2020 a střednědobé výhledy rozpočtu 

školských PO na období 2021-2022 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Návrhy rozpočtů školských příspěvkových organizací na rok 2020 

Příloha č. 2 – Návrhy střednědobých výhledů rozpočtu školských PO na období 2021-2022 

 

Komentář: 

Podle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

příspěvková organizace sestavuje rozpočet a střednědobý výhled rozpočtu, které schvaluje její 

zřizovatel. Rozpočet příspěvkové organizace je plán výnosů a nákladů na rozpočtový rok, 

jímž se řídí financování činnosti příspěvkové organizace. Rozpočtový rok je shodný                            

s kalendářním rokem. Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace je plán výnosů               

a nákladů na nejméně dva roky následující po roce, na který je sestavován rozpočet. Obsahuje 

předpokládané náklady a výnosy v jednotlivých letech. Rada městské části plní vůči školám 

roli zřizovatele a schvaluje tak dle výše uvedených ustanovení zákona jejich rozpočty                        

a střednědobé výhledy rozpočtu. 

 

Stanovisko komise: 



 

 

3 

Školská komise konaná dne 18. 11. 219 projednala návrhy rozpočtů školských PO na rok 

2020 a střednědobé výhledy rozpočtu školských PO na roky 2021 a 2022 a doporučila 

schválit uvedené usnesení. 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje rozpočty školských příspěvkových organizací zřizovaných MČ 

Brno-jih na rok 2020 dle Přílohy č. 1 a střednědobé výhledy rozpočtu školských 

příspěvkových organizací na období 2021-2022 dle Přílohy č. 2. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Doležalová 

 

 

 

 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí               
 

5.1  

Schválení rozpočtu Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2020 a schválení 

střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021 a 2022 
 

 

Komentář:  

V souvislosti s vydáním nového zákona o rozpočtové odpovědnosti došlo zákonem                          

č. 24/2017 Sb., k novelizaci zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, schvaluje příslušný orgán zřizovatele, tedy rada, rozpočet příspěvkové organizace               

a střednědobý výhled rozpočtu na nejméně 2 roky následující po roce na který je sestavován 

rozpočet. 

 

Návrh rozpočtu na rok 2020 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021 a 2022 byl 

zveřejněn na webových stránkách MČ Brno-jih dne 15. 11. 2019 čímž byla dodržena 15-ti 

denní lhůta před projednáním návrhu. 

 

ZMČ Brno-jih na svém zasedání dne 12. 12. 2019 schválilo závazné finanční ukazatele pro 

hospodaření Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2020 ve výši 5,016.000,- Kč na provoz, z čehož 

je 1,416.000,- Kč určeno na odpisy DHM a 3,400.000,- Kč je závazný ukazatel na mzdy, 

1,000.000,- Kč na investice. 

 

 

Obsah (přílohy):  

- Rozpočet Koupaliště Brno-jih, p.o. na rok 2020 

- Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje rozpočet Koupaliště Brno-jih, p.o., na rok 2020 a dále schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021 a 2022. 

 

 

 



 

 

4 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 

 
 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 12.12.2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


